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                WICEMARSZAŁEK                                                    
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
       Wojciech Jankowiak                 

    

                                                             Poznań, dnia 18 maja 2011 r.  

DT.III.272.7.2011 

Wykonawcy biorący udział 

 w postępowaniu 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Wykonanie naprawy głównej wraz  
z modernizacją 3 sztuk elektrycznych zespołów trakcyjnych serii EN57” 
  

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ, modyfikacja treści SIWZ oraz przesunięcie 
terminu składania i otwarcia ofert. 

 

Zamawiający, Województwo Wielkopolskie, informuje iŜ do w/w postępowania zostały złoŜone 

pytania. W związku tym zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1, ust. 2, 4 oraz 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 ze zm), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z 

wyjaśnieniami, modyfikację treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz informację  

o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert.  

 
Pytanie 1:  
Zwracamy się do Państwa z zapytaniem, czy Zamawiający widzi moŜliwość zmiany zapisów specyfikacji SIWZ 
w taki sposób ze rozdział V pkt 1 litera b):  
„posiadania wiedzy i doświadczenia tj. Wykonawca musi wykazać, Ŝe w okresie ostatnich  
3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeŜeli okres prowadzenia działalności przez Wykonawcę jest 
krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej dwie naprawy główne elektrycznych zespołów trakcyjnych wraz z 
modernizacją, o wartości nie mniejszej niŜ 5.000.000 zł. brutto kaŜda”;  
otrzyma brzmienie: 
„posiadania wiedzy i doświadczenia tj: Wykonawca musi wykazać. ze w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert a jeŜeli okres prowadzenia działalności przez Wykonawcę jest krótszy - w tym okresie. 
wykonał co najmniej dwie naprawy główne wraz z modernizacją elektrycznych zespołów trakcyjnych lub 
lokomotyw spalinowych, o wartości nie mniejszej niŜ 5.000.000 zł. brutto kaŜda”;  
 
Naszym zdaniem obecne brzmienie powyŜszego punktu narusza artykuł 7 ustęp 1 ustawy Prawa zamówień 
publicznych gdyŜ nie zapewnia zachowania uczciwej konkurencji oraz narusza artykuł 22 ustęp 1 z tego 
powodu. Ŝe zaostrza przesłanki ubiegania się o udzielenie zamówienia w stosunku do określonych w ustawie.  
Wymóg zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców, jest spełniony tylko wtedy 
gdy o zamówienie mogą się ubiegać wszystkie podmioty, które mogą wykonać zamówienie prawidłowo. 
Do prawidłowego wykonania naprawy głównej EZT wraz z  modernizacją nie jest potrzebny specjalny park 
techniczny (i specjalnie wykwalifikowany personel) inny niŜ do produkcji, napraw głównych, rewizyjnych czy 
modernizacji innych pojazdów kolejowych. Z kolei przesłanki określone w artykule 22 są przesłankami 
obiektywnymi i Zamawiający nie moŜe ich nadmiernie indywidualizować, uszczegółowiać.  
Podmiot, który wykonuje czynności bardziej skomplikowane. a niewątpliwie za taki moŜna uznać modernizację 
lokomotywy spalinowej ma równieŜ kwalifikacje i potencjał do wykonywania produkcji mniej skomplikowanej.  
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na modyfikację i podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 2: 
Dot. Pkt. III pkt 2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
W związku z wymogiem zabudowy w pojazdach 2 toalet w systemie zamkniętym, mając na uwadze komfort 
jazdy pasaŜerów wnioskujemy o zmniejszenie liczby miejsc siedzących do 160.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, Ŝe zapisując minimalną ilość miejsc siedzących 180 podał łączną ilość miejsc 
siedzących stałych i uchylnych. Jednocześnie wyjaśnia, Ŝe liczba miejsc uchylnych nie moŜe przekroczyć 10% 
ogólnej ilości miejsc siedzących. 
 
Pytanie nr 3:  
Dot. Pkt. III pkt.7 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
Zamawiający wymaga aby naprawa główna wraz z modernizacją elektrycznych zespołów trakcyjnych były 
wykonane m.in. zgodnie z instrukcją KWt-1. Wnioskujemy o udostępnienie tej instrukcji.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, Ŝe z instrukcją KWt-1 moŜna zapoznać się w siedzibie Zamawiającego (Departament 
Transportu). Ponadto informuję, Ŝe instrukcja moŜe być przekazana Wykonawcy na jego pisemny wniosek. 
 
Pytanie 4:  
Dot. Pkt. III pkt. 11 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
Zamawiający wymaga, by Wykonawca opracował i przedstawił jednostce wskazanej przez Zamawiającego do 
akceptacji, celem zatwierdzenia przez UTK, Dokumentację Systemu Utrzymania ezt, uwzględniającą pełny 
zakres modernizacji i inne rozwiązania techniczne. Na jakim etapie modernizacji Wykonawca zobowiązany jest 
przekazać dokumentację jednostce wskazanej przez Zamawiającego?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy Załącznik nr 3 do SIWZ §3 ust. 22 
DSU naleŜy przekazać w terminie odbioru pierwszego pojazdu. 
 
Pytanie 5: 
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ Pkt 1.2  
Co Zamawiający rozumie pod pojęciem:  
" Konieczne jest zainstalowanie na jednostce certyfikowanego okablowania Ethernet CAT5". Jaki rodzaj 
certyfikatu miał Zamawiający na myśli i kto go ma udzielić?  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, Ŝe pisząc o certyfikowanym okablowaniu Ethernet CAT5 wymaga przedstawienia 
stosownych certyfikatów lub wyników z badań potwierdzających zapewnienie przez okablowanie prędkości  
transmisji CAT5 oraz spełniające wymagania norm palnościowych i testów materiałowych zgodnie  
z obowiązującymi normami europejskimi.  
 
Pytanie 6:  
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ Pkt 1.4 Wymagania techniczne dla modernizacji, modernizacja kabiny 
maszynisty.  
Zamawiający wymaga, by drzwi zewnętrzne kabiny maszynisty były wykonane z aluminium. Czy Zamawiający 
dopuszcza wykonanie stalowych zewnętrznych drzwi kabiny maszynisty?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy i nie dopuszcza zabudowy innych drzwi do kabiny maszynisty 
niŜ wykonane z aluminium. 
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Pytanie 7: 
Dot. Załącznik nr 4 do SIWZ pkt 1.5 Przemieszczenie rur osłonowych przewodów elektrycznych: "naleŜy 
wykonać przemieszczenie rur osłonowych przewodów elektrycznych biegnących wzdłuŜ całego ezt z dachu 
wagonów do wnętrza - rury osłonowe "ułoŜone" pod sufitem przykryte panelami sufitowymi."  
Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie okablowania w pojeździe pod sufitem w siatkowych korytkach 
kablowych zamiast proponowanego prowadzenia w rurach osłonowych?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie siatkowych korytek kablowych pod sufitem przykrytych panelami 
sufitowymi, w których będą prowadzone przewody tylko niskiego napięcia. 
 
Pytanie 8: 
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ Pkt 2.2 wymagania dla układu hamulca ezt po modernizacji  
Zamawiający wymaga by układ sterowania hamulcem ezt był wykonywany przez krajowego producenta. 
Wnioskujemy o zapis" układ sterowania hamulcem ezt preferowany w wykonaniu krajowego producenta"  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik Nr 4 do SIWZ pkt 2.2 tiret pierwszy otrzymuje brzmienie: 
„ – układ sterowania hamulcem ezt posiadającym dopuszczenie do eksploatacji wydane przez Urząd Transportu 
Kolejowego dla elektrycznych zespołów trakcyjnych serii EN57 po modernizacji.” 
  
Pytanie 9: 
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ Pkt 2.2 wymagania dla układu hamulca ezt po modernizacji  
Zamawiający wymaga, aby sterowanie trzema rodzajami hamulców (pneumatycznym, elektropneumatycznym i 
elektrodynamicznym), musi odbywać się jednym i tym samym manipulatorem hamulca; manipulator ten nie 
moŜe słuŜyć do sterowania napędem.  
Wnioskujemy o dopuszczenie moŜliwości zastosowania jednego manipulatora do sterownia jazdą i hamowaniem 
elektropneumatycznym oraz elektrodynamicznym. Takie rozwiązanie jest zgodne z najnowszym normami UIC 
oraz tzw. ORSĄ (norma dotycząca rozmieszczenia elementów na pulpicie), co znacznie ułatwia pracę 
maszyniście i eliminuje zbędne przełączniki na pulpicie. Zaproponowane przez Zamawiającego rozwiązanie 
preferuje jednego wykonawcę danego systemu.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przychyla się do wniosku i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 10: 
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ Pkt 3.4 Zainstalować baterię o zwiększonej pojemności. 
 Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie baterii kwasowej?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zastosowania baterii kwasowej i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 11: 
Dot. Załącznik nr 4 do SIWZ pkt 3.6 Urządzenia monitoringu  
Zamawiający wymaga by ,,2 kamery analogowe obserwujące tor jazdy zamontowane w kabinach maszynisty, 2 
kamery analogowe zewnętrzne obserwujące boki ezt - montowane na obu bokach kaŜdej z kabin maszynisty 
(razem 4 sztuki)"  
Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie innych kamer np. pracujących w technologii IP ?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 12: 
Dot. Załącznik nr 4 do SIWZ pkt 3.6 System zliczania potoków podróŜnych  
Zamawiający wymaga by "nad kaŜdymi drzwiami czujnik (dwu obiektywowa kamera), którego praca polega na 
analizie sygnału video (widzenie stereoskopowe)"  
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego rodzaju czujników przy spełnieniu wymaganej dokładności 
liczenia na poziomie min 95% ?  



 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Al. Niepodległości 18, 61-713 Poznań, tel. 0-61 854 19 88, fax 0-61 854 17 17 
 
 

4 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na modyfikację i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
 
 
 
 
Zamawiający informuje o przesunięciu terminu składania oraz otwarcia ofert. 

Oferty naleŜy składać w terminie do 8 czerwca 2011 r. do godz. 1200. 

Otwarcie złoŜonych ofert nastąpi w dniu 8 czerwca 2011 r. o godz. 1230. 

Miejsca składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie. 

 

 

 

                                                                                               

                             WOJCIECH JANKOWIAK 

WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 
 


